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Jørgen Peder, Hansen:'Jeg vil gerne på mit 
partis vegne takke ordførerne for dé bemærk- 
ninger, der er faldet om forslaget til folke- 
tingsbeslutning, som det foreligger. Jeg, vil 
også gerne takke undervisningsministeren 
for, de 홢 sådan opfattede jeg d e t s æ r d e l e s  
imødekommende bemærkninger i vedrørende 
selve ideen i forslaget. Der er måske ikke så 
meget at sige : til, at man på baggrund af 
ministerens bemærkninger til det forslag, 
der var til behandling her for et øjeblik 
siden, tager forbehold over for rammerne, 
men tak til ministeren for .bemærkningerne.- 

Det er jo rigtigt, som ministeren sagde det, 
at der i alle kredse er en meget stor,, meget 
udbredt interesse for det, man kalder forsk- 
ning og udvikling, og: der er faldet en række 
bemærkninger i  ordførertalerne om nødven., 
digheden af, :at denne forskning, erhvervs- 
forskning og udvikling, produktudvikling, 
finder sted som én forudsætning for en sti- 
gende økonomisk vækst og velstand j; vort 
samfund: Det er altså i et ,spørgsmål,,* der op- 
tager os alle og optager alle:også ude i den 
store verden i Europa. Jeg skal ikke: gå 
nærmere ind i den diskussion, som finder 
sted på grundlag af det, man kalder 홢den 
teknológiske kløft" imellem på den ene side 
USA, og man kan måske også sige Sovjet- 
unionen, og på den anden side Europa. Men 
det har interesse for o,s, fordi vi jo er en del 
af Europa og vores udvikling skal finde sted 
i konkurrence med de andre landes i dette 
Europa. : .홢 V, .홢홢 홢.. 

Jeg takker for de bemærkninger, som hr. 
Bøgholm fremsatte for et øjeblik siden netop 
vedrørende denne problematik. Den er om- 
fattende, den er interessant, og 'det er det, 
der er udfordringen til os; dét; er også i dette 
perspektiv, forslaget er blevet fremsat, 
naturligvis i sammenhæng med det forrige 
forslag, menj det er i dette perspektiv, man 
skal se forslaget. 

I socialdemokratiet gør vi ingen fordring 
på, at vi ipå alle punktér har fundet de vises 
sten, hvad rammerne angår,; men det har væ- 
ret magtpåliggende for os ,at.. få ligesom sat 
spotlight på spørgsmålet om .erhvervsforsk- 
ningen og produktudviklingen og dette, man 
kan kalde kommunikationen, altså, kon- 
takten, imellem forskningen på den ene side, 
dem:, der ser gnisterne springe i laboratori- 
erne, og det, som skal blive morgendagens 
resultater for den enkelte samfundsborger, 

med andre ord kontakten imellem forskning 
og erhvervsliv. Det er noget, der er uhyre 
vigtigt, og jeg forstår på ministerens: be- 
mærkninger, : at et udvalg arbejder for at 
koordinere nogle af - de rammer, som skal 
befordre de tanker, vi 홢 forstår jeg-홢 er 
enige' om. Jeg har også forstået, at i løbet af 
ét par måneder vil man kunne :se resultater 
af det arbejde, der foregår i dét det af ministeren 
nævnte u d v a l g ;  " , '  i 

I socialdemokratiet har vi den. indstilling, 
at vi meget gerne i el særligt 17 inands ud": 
valg vil drøfte rammerne for de ting, som vi 
stiller op. Vi mener imidlertid, at vi efter 
bedste evne har bestræbt os på at forme et 
forslag, der;kan danne et godt grundlag for 
en sådan drøftelse. Vi mener også, det er 
rimeligt, som det er nævnt af ordførerne, at 
understrege forslagets punkt ,I om oprettelse 
af ;en fond til køb åf prøvetyper;, de t  er nem- 
lig det helt væsentlige, det er det, vi i meget 
gerne vil understrege netop ved denne lejligc: 
hed, og jeg vil gerne understrege det selv 
med risiko for, at hr. Johan Philipsen; skal 
betræde denne talerstol og påstå, at det er et 
paradeforslag. Den slags bemærkninger vil 
jeg lade stå helt alene, fordi jeg er helt over- 
bevist omy at dansk erhvervsliv fornemmer 
behovet for imødekommenhed, dette, at det 
offentlige ,på' et meget vigtigt tidspunkt; er i 
stand til at række, én hånd ud til erhvervs- 
,livet, netop hvor der er behov derfor. Og 
hvor er dér behov derfor? Lige præcis dér, 
hvor man i en virksomhed, , der har et pro- 
duktionsapparat, der har alle ressourcerne, 
står over for at skulle udvikle proj ekter; Dér 
tror jeg , at det er særdeles vigtigt ; at det 
offentlige går erhvervslivet i møde; d e r  er 
et stort behov. 

Jeg vil tro, at undervisningsministeren, 
også i sit ministerium skulle kende noget til 
disse behov. Jeg har ladet mig fortælle, at 
man i > undervisningsministeriet skål ind- 

' købe EDB-anlæg og lignende. Jeg er også 
klar over, at man tilbagevendende i for- 
svarsministeriet står over for at anskaffe 
kompliceret materiel, og .enhver af os er klar 
over, at ministeriet for offentlige arbejder i 
forbindelse :med kommende broprojekter, 
luf thavnsproj ekter, havneanlæg og , meget 
andet har brug for, at erhvervslivet på 
grundlag af den mest moderne teknik kan 
udvikle netop de emner, som man har brug 
for. 


